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Artikel 7 

1. Der nedsættes et styrende udvalg, i det følgende 
benævnt »udvalget« sammensat af repræsentanter for 
medlemsstaterne og med en repræsentant for Kom­
missionen som formand. 

2. I udvalget tildeles medlemsstaternes stemmer 
den i traktatens artikel 148, stk. 2, fastsatte vægt. 
Formanden deltager ikke i afstemningen. 

Artikel 8 

1. Når der henvises til den i denne artikel fastsatte 
fremgangsmåde, indbringer formanden sagen for ud­
valget enten på eget initiativ eller på begæring af en 
medlemsstats repræsentant. 

2. Kommissionens repræsentant forelægger udkast 
til de afgørelser, der skal træffes. Udvalget afgiver ud­
talelse om disse udkast inden for en frist, som for­
manden kan fastsætte under hensyn til, hvor meget de 
forelagte spørgsmål haster. Udtalelsen vedtages med 
kvalificeret flertal som fastsat i traktatens artikel 148, 
stk. 2. 

3. Kommissionen træffer afgørelser, som straks 
finder anvendelse. Såfremt disse afgørelser imidlertid 

I ovennævnte forslag, som Kommissionen forelagde 
Rådet den 19. marts 1981, foretages følgende ændrin­
ger: 

Artikel 1, nr. 2, affattes således: 

»2. Følgende indsættes som artikel 17: 

»Artikel 17 

1. Udgifterne til den i dette direktiv om­
handlede sundhedsmæssige undersøgelse og 
kontrol afholdes af medlemsstaternes myndig­
heder. 

ikke er i overenstemmelse med udvalgets udtalelse, 
fremsendes de straks, og senest inden for en frist på 
en måned, til Rådet. I så fald udsætter Kommissionen 
iværksættelsen af de afgørelser, den har truffet, i højst 
to måneder fra tidspunktet for denne fremsendelse. 
Rådet kan med kvalificeret flertal træffe en anden af­
gørelse inden for denne frist på to måneder. 

Artikel 9 

Hver af de pågældende medlemsstater træffer i for­
ståelse med Kommissionen de nødvendige dispositio­
ner for at informere offentligheden om den støtte, der 
ydes i medfør af denne forordning. 

Artikel 10 

Kommissionen aflægger to gange om året beretning 
til Rådet og til Europa-Parlamentet om denne forord­
nings anvendelse. 

Artikel 11 

Denne forordning træder i kraft på dagen for offent­
liggørelsen i De Europæiske Fælleskabers Tidende. 

Denne forordning er bindende i alle enkeltheder og 
gælder umiddelbart i hver medlemsstat. 

2. Ved slagtning af de i artikel 1, stk. 1, 
omhandlede dyr og ved indførsel fra tredjelande 
af fjerkrækød opkræver medlemsstaterne eller la­
der medlemsstaterne opkræve en afgift, der fast­
sættes efter fremgangsmåden i stk. 4, til hjælp til 
finansiering af den i stk. 1 omhandlede undersø­
gelse og kontrol. Dette bidrag ydes af den per­
son, for hvis regning slagtningen eller indførslen 
er sket. 

3. Den i stk. 2 omhandlede afgift træder i ste­
det for enhver anden afgift, som opkræves i med­
lemsstaten i forbindelse med den sundhedsmæs­
sige undersøgelse og kontrol af fersk fjerkrækød, 
bortset fra afgifter, som opkræves 

Ændring af forslag til Rådets direktiv om ændring af direktiv 71/118/EØF om sundheds­
mæssige problemer i forbindelse med handel med fersk fjerkrækød (') 

Dok. KOM(84) 286 endelig udg. 
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(*) EFT nr. C 97 af 29. 4. 1981, s. 12. 
— ved slagtning og destruktion pålagt af kontrol­

len, 
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— til dækning af ekstraomkostninger ved kontrol 
a fersk fjerkrækød til udførsel til tredjelande, 

— når resultaterne af en kontrol for restkoncen­
trationer er positive, 

— ved anmodning om supplerende ydelser. 

4. Størrelsen af den i stk. 2 omhandlede afgift 
og de nærmere bestemmlser for dens anvendelse 
fastsættes af Rådet med kvalificeret flertal på for­
slag af Kommissionen. Beløbets størrelse kan un­
der hensyntagen til udviklingen i kontroludgif­
terne ændres efter samme fremgangsmåde. 

5. Medlemsstaterne træffer de fornødne foran­
staltninger til sundhedsmæssig undersøgelse og 
kontrol og stiller i så henseende midler til rådig­
hed, der mindst svarer til de samlede afgifter. 


